Mensas ut strueres hospitibus deis.

His æterna fames prosequitur cibos.

Hos æterna sitis: nec dapibus feris

Decerni potuit pœna decentior.

Stat lusus vacuo gutture Tantalus,

Impendet capiti plurima noxio

Phineis avibus præda fugacior.

Hinc illinc gravidis frondibus incubat,

Incurvata suis scæribus, ac tremens

Alludit patulis arbor hiatibus.

Nec quamvis avidus, nec patiens moræ,

Deceptus toties tangere negligit,

Obliquatq; oculos, oraq; comprimit,

Inclusisq; famem dentibus alligat:

Sed tunc divitiis omne nemus suas

Demittit propius, pomag; de super

Insultant folijs mitia * languidis,

Accenduntq; famem; quæ iubet irritas

Exercere manus: has ubi protulit,

Et falli libuit; totus in arduum

Autumnus † rapitur, silvaq; mobilis.

Instat deinde sitis non levior fame,

* Id est, mæ-
luta.

† Id est, o-
mnis poma

Qua

Qua cum perca'uit sanguis, & igneus
 Exarsit facibus: stat miser obvius
 Fluclius ore petens; quos profugus latex
 Avertit, sterili deficiens vado,
 Con amemq; sequi deserit: hic bibit
 Alium de rapido gurgite pulverem.

H A C autem fabulâ consilium fuit
 Ita M. Ant. antiquis sordidos homines expri-
 D. l. 710. mere: & quod voluerunt optimè sunt
 assecuti. Tantalii parentes sunt, Iup-
 piter & Pluto (Nam Eusebij codicem men-
 dosam puto Diaconi, Didymi, Non-
 ni, & Tzetzi Chiliad 5. histor. 10. li-
 bros sequor) *nympha*, ex felicitate enim
 & divitiis plerunq; nascitur avaritia:
 quæ avari animum totum sibi sic vin-
 dicat, ut eo etiam tempore, quo pre-
 ces concipit, hoc est, Deum exci-
 pit convivio, non sinat illum alia escu-
 lenta proponere, quàm filium propri-
 um; impuras videlicet de coacervan-
 dâ pecuniâ sollicitudines & cogitatio-
 nes; quas Claudianus 1. in Ruffin.
 avaritiæ filias nuncupat:

*Forlag, avaritiæ complexa pectora ma-
 rris*

*Insomnes longo veniant examine cu-
 ra.*

Quia

Quia ve
 primè
 atque v
 mala, n
 ras inqu
 vecans,
 ywys,
 Alx kan
 H
 meritò
 facie, n
 escogit
 vivinum
 espuit
 turæ sua
 amque
 partem
 sissimu
 dum ille
 stitunt
 tionibus
 hiet, ut

Quia verò hujusmodi cogitationes ap-
primè turpes, tetrae & nefandæ sunt,
atque veteres quæ abominabantur ut
mala, *nigra* vocabant, (unde Pythago-
ras inquit *γένεσθαι τῶν μελανδρῶν*,
vetans, teste Plutarcho *περὶ παιδῶν ἀ-
γωγῆς, συνδιατρέψεν μέλασιν ἀνθρώποις
ἀλλὰ κακοθησίαν.*

Et Horatius;

*Hic niger est, hunc tu Romane ca-
veto,)*

meritò illas *Pelopem'*, hoc est, nigrum
facie, nominarunt. Deinde quia ta-
les cogitationes terram sapiunt, neque
divinum aliquid habent, Juppiter illas
respuit; Ceres, terram denotans, na-
turæ suæ convenientibus vescitur, ea-
rumque partem absumit, eamque
partem in quâ totius corporis po-
tissimum robur consistit. Postmo-
dum illo absumpto, *eburneum* Dij sub-
stituunt; quod qui sic terrenis cogita-
tionibus intendat, qui sic gazis in-
hiet, ut post nummos pietatem ac vir-
tutem

tutem statuatur; versa illi in naturam
 peccandi consuetudine, animus ejus
 instar eboris indurescat, atque moni-
 tores, sicut ebur malleos, atpernetur.
 Quamobrem insatiabili opum compa-
 randarum cupiditate vexatus, partis
 divitijs avarus frui non audebit; eique
 tam deerit quod habet, quam quod
 non habet. avaritia illa Furiarum est
 maxima, teste Poëta, Tantalo

*Accubat, & manibus prohibet contingere
 mensas.*

Est eadem saxum illud, quod, ex quo-
 rundam sententiâ (Homeri Odys. 2.
 Pindari Olymp. 1. Eurip. in Ore-
 ste, & Servij in 6. Anejd. Ejus capiti
 impendet. etenim perpetuò avari pau-
 peritatem metuunt, hanc sibi nun-
 quam non existimant imminere; hu-
 jus effugiendæ gratiâ patiuntur mi-
 serias ipsâ paupertate triplo gravio-
 res.

Quid.) Supple, memorem?

Con-

INCIPIT

P.
 Con-
 cruciam
 convin-
 rem.
 qui cum
 Theleo
 inferos
 montis
 quod st
 Poeta v

Saxu

Sisyp

Io

Aut p

sa

S

His hi

Saxu

Seneca

Rede

Fabula

Sisyp

Qui pete

Inhibi

Contempsisse dolor q.) Quem dolor *Sisyphus*.
 cruciamentorum, vel etiam conscientia,
 convincit, ipsum fuisse deum contemto-
 rem. Intellexit autem *Sisyphum*, Æoli F.
 qui cum Atticam latrocinijs infestaret, à
 Theseo occisus, eo supplicij genere apud
 inferos plectitur, ut saxum ingens in
 montis verticem provolvere cogatur;
 quod statim ab alterâ parte relabatur.
 Poeta vetus apud Ciceron. 1. Tuscul.

— *Sisyphu versat*

Saxum sudans nitendo: neq; proficit hilum.

Ovidius:

Sisyphus est illic saxum volvensq; petensq;.

Idem 4. Metamorph. sect. 10:

*Aut petis, aut urges rediturum, Sisyphè,
 saxum.*

Seneca in Hippolyto act. 5:

— *Cervicibus*

His his repositum degravet fessas manûs

Saxum, senis perennis Æolij labor.

Seneca in Agamemnone, act. 1. vers. 16.

— *Vbi per adversum irritus*

Redeunte toties luditur saxo labor.

Fabulam Sisyphi ita explicat Lucret. lib. 3.

Sisyphus in vitâ quoq; nobis ante oculos est,

Qui petere à populo fasces sevasq; secures

Imbibit: & semper victus tristisq; recedit.

Q

NAM

*Nota versus
 hujus nume-
 ros ipso nisu
 sepe deficientes.*

Nam petere imperium quod inane est, nec datur unquam;

Atq; in eo semper durum sufferre laborem:

Hoc est adverso nixantem trudere monte

Saxum, quod tamen à summo jam vertice rursum

Volvitur, & plani raptim petit aquora campi.

Danaides.

Otia.) Cessationem ab infusione aquarum. Historia sic habet: quanquam ab alijs etiã aliter narretur. *DANAVS* Beli patris F. rex Argivorum, è conjugio plurium quinquaginta filias suscepit, quas dum *Ægyptus* frater, cui totidem erant filij, postulasset in nurus, Danaus oraculi responso certior factus, se à genero interfectum iri, Argos profugit. *Ægyptus* filios cum exercitu mittit hãc lege, ut non nisi interfecto Danao redirent, aut filiarum conubia inijsent. Danaus obsidione cinctus, filias ipsis despondet. Sed illæ primã nocte sponso somno & vino sepultos ad unum omnes interficiunt, unaquæque suum, ita à patre instructæ erant. Sola *Hypermnestra* suo *Lynceo* pepercit, cujus epistola affectus amatorij plenissima hodie legitur inter *Heroidas* Ovidij: